
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE. AFFIDAMENTO 
INCARICO PER IL PERIODO 01/01/2017 - 31/12/2019. ATTO 
DI INDIRIZZO.      
 

 
 
L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di settembre alle ore diciassette e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Paolo Dott. DEVECCHI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE. AFFIDAMENTO 
INCARICO PER IL PERIODO 01/01/2017 – 31/12/2019. ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/02/2011, con la quale è 
stata approvata la convenzione con la Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone con sede 
in Via Trattenero n. 15 – Bussoleno, per l’esercizio in forma associata delle funzioni di 
competenza dell’Organismo Comunale di Valutazione della performance, delegando alla 
suddetta Comunità la nomina dei componenti esterni; 
 
CONSIDERATO CHE  

- in data 19/05/2011 con nota prot. n. 4701 la Comunità Montana Valle Susa e Val 
Sangone con sede in Via Trattenero n. 15 – Bussoleno, aveva trasmesso la 
deliberazione n. 39 del  20/04/2011 con la quale nominava quali componenti esterni 
dell’Organismo Comunale di Valutazione, per svolgere le funzioni di competenza in 
forma associata per la Comunità Montana e per i 25 Comuni aderenti alla 
convenzione, il Dott.  Eligio ALASONATTI e la Dott.ssa Valeria ALASONATTI della  
Società Dialogos s.a.s.; 
 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 20/01/2014 si incaricava la 
Società Dialogos s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. con sede in Via J. B. Fell n. 6 – Susa, 
per l’Organo Comunale di Valutazione a decorrere dal 01/01/2014 – 31/12/2016  e 
che pertanto attualmente l’Organismo Comunale di Valutazione di questo Comune è 
composto dal Segretario Comunale Pro Tempore, il Dott. Eligio ALASONATTI e la 
Dott.ssa Valeria ALASONATTI della Società Dialogos s.a.s.; 

 
- con nota pervenuta al protocollo comunale in data 23/09/2016 n. 4925 la Società 

Dialogos s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. con sede in Via J. B. Fell n. 6 – Susa, ha 
trasmesso un’offerta, mantenendo invariate le condizioni economiche praticate nella 
convenzione con la Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone e come la 
deliberazione di Giunta Comunale sopracitata e pertanto il costo del servizio sarebbe 
confermato in Euro 500,00 + IVA per ogni posizione organizzativa, mentre l’attività 
relativa alla valutazione del  Segretario Comunale sarebbe gratuita; 

 
RITENUTO il preventivo meritevole di accoglimento anche in ragione del costo molto basso in 
proporzione alla qualità del servizio fin qui reso; 
 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 
 

 
1)- DI INCARICARE la Società Dialogos s.a.s. di Eligio Alasonatti & C. con sede in Via J. B. 
Fell n. 6 – Susa, per l’Organo Comunale di Valutazione a decorrere dal 01/01/2017 – 
31/12/2019, al costo di Euro 500,00 + IVA per ogni posizione organizzativa, mentre l’attività 
relativa alla valutazione del  Segretario Comunale sarebbe gratuita; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2)- DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza. 
 

 
 
Incarico Dialogos/del gm 

  

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 26/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 
 
 

Visto il parere sulla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 26/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MILETTO Rag. Marco 
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 
 

DELIBERA 
 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                

 
* * * * * * *  

 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  Responsabile Procedimento: Maffiodo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 11/10/2016 
 
Caselette , lì 11/10/2016 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI  

 
 

 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ____________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune. 

 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 
Caselette, lì 11/10/2016 Il Segretario Comunale 

Paolo Dott. DEVECCHI 
 


